

KOREA POŁUDNIOWA KUPUJE POCISKI PAC-3 MSE

Amerykański Departament Stanu poinformował o wstępnym zatwierdzeniu sprzedaży pocisków PAC-3 MSE do Korei Południowej.

Amerykański Departament Stanu poinformował o wydaniu wstępnej zgody na sprzedaż do Korei Południowej, w ramach procedury Foreign Military Sales, 64 pocisków Patriot Advanced Capability-3 Missile Segment Enhancement. Szacowany koszt transakcji wynosi 501 mln USD.

Rząd Korei Południowej zwrócił się do administracji USA z prośbą o sprzedaż wymienionych wyżej pocisków, dwóch pocisków ćwiczebnych tego typu, oprogramowania niezbędnego do prowadzenia testów i prób, dokumentacji i publikacji technicznych, wyposażenia szkoleniowego, części zapasowych, przeprowadzenie szkoleń, a także zapewnienie wsparcia dla procedur związanych z działaniami zespołów techników, inżynierów i logistyków. Ogólny koszt programu szacowany jest na 501 mln USD,

Departament Stanu w informacji o wstępnym zatwierdzeniu sprzedaży zwraca uwagę, że Korea Południowa jest jednym z najbliższych azjatyckich sojuszników USA, a sprzedaż tego uzbrojenia będzie miała bezpośredni, korzystny wpływ na zdolności obronne Seulu i jest zgodna z założeniami polityki zagranicznej USA. Dzięki pozyskaniu tych pocisków zwiększą się także możliwości chronienia sił sojuszniczych, szkolących się i działających na terenie Korei Południowej. Zdaniem Departamentu Stanu wprowadzenie nowych pocisków na wyposażenie południowokoreańskich sił zbrojnych nie napotka żadnych trudności, nie zmieni również równowagi militarnej w regionie.

Produkcja pocisków będzie miała miejsce w zakładach koncernu Lockheed-Martin w Dallas, z umową nie są powiązane żadne zobowiązania offsetowe. Podobnie jak w przypadku innych umów tego rodzaju, ostateczną zgodę na eksport uzbrojenia musi wyrazić Kongres.

Korea Południowa pozyskała pewien czas temu używane baterie Patriot w wersji PAC-2 z Niemiec, ale od kilku lat są one stopniowo modernizowane. Zakup pocisków PAC-3 MSE, po wcześniejszym dostosowaniu do ich użycia, jest kolejnym elementem tej modernizacji, wcześniej kontraktowano już dla Seulu rakiety PAC-3 starszych wersji.